
Smlouva č. 25/2023/objednatel                                                                           Smlouva 4/2024/poskytovatel 

 Stránka 1/6 
               Podpořeno z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší  

z rozpočtu statutárního města Ostravy 

 

 Smlouva o zajištění ozdravného pobytu  

Ozdravný pobyt žáků 2024 

SMLUVNÍ STRANY: 

 
Objednatel: 
 
Název:   Základní škola a mateřská škola Ostrava – Zábřeh 

Horymírova 100, příspěvková organizace 
(zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č.58) 

se sídlem   Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava – Zábřeh 
 
IČ:   709 446 28 
zastoupena:  Ing. Petrou Hladíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
 
 

 
Poskytovatel: 
 
Název:   Outdoor plus s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku KS v Brně, oddíl C, vložka 111740 
 
se sídlem   Blatnická 4219/4, 628 00 Brno-Židenice 
 
IČ:   08073139 
 
zastoupen:  Petrem Jonášem, jednatel společnosti  
 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx   
 

 
uzavřeli dle zákona 89/2012 Sb., Občanský zákoník tuto smlouvu: 

 
 

čl. I.  
Základní ustanovení 

 

1. Poskytovatel a objednatel uzavírají dle ustanovení tuto smlouvu dle zákona číslo 89/2012 Sb, 

Občanský zákoník, v platném znění. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují písemně 

oznámit každou změnu výše uvedených údajů neprodleně druhé smluvní straně. 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu plnění dle této 

smlouvy. 

 
 
 
 



Smlouva č. 25/2023/objednatel                                                                           Smlouva 4/2024/poskytovatel 

 Stránka 2/6 
               Podpořeno z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší  

z rozpočtu statutárního města Ostravy 

 

čl. II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit ozdravný pobyt: 

 

 pro max. 50 žáků základní školy a pro doprovázející pedagogy zdarma, min. počet platících 45 osob. 

 na každý dovršený počet 10 dětí bude poskytnut pobytový balíček se stravou pro jednoho doprovázejícího 
pedagoga zdarma, 

 pobyt v rozsahu po sobě jdoucích 14 dní (13 nocí). 
 

a) zajistit ubytování účastníků ozdravných pobytů v lokalitě vhodné pro konání ozdravných pobytů;  
b) zabezpečení stravování účastníků ozdravných pobytů;  

 
2. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět plnění dle této smlouvy cenu 

dohodnutou v článku IV. této smlouvy.  
 

čl. III. 
Rozsah poskytovaných služeb 

 
1. Poskytovatel se zavazuje realizovat ozdravné pobyty podle této smlouvy v zařízeních, která odpovídají 

hygienickým standardům, tj. umístěním, plošným komfortem, vybavením, mikroklimatickými podmínkami dle 
vyhl. 106/2001 Sb., 268/2009 Sb., 283/2021 Sb. v pozdějších zněních a další související předpisy. Zařízení bude 
mít místnosti pro konání společného programu pro všechny žáky.  

 
2. Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je v souladu s 

ustanovením § 21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů schválen příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a je povinen jej 
objednateli kdykoliv na požádání předložit.  

 
3. Strava bude v průběhu ozdravného pobytu zajištěna pro žáky účastnící se ozdravného pobytu i pro 

doprovodný personál tak, že v průběhu každého dne bude postupně podávána snídaně, dopolední svačina, 
oběd skládající se z polévky a hlavního jídla, odpolední svačina a teplá večeře.  
Každý den bude součástí jednoho jídla syrová zelenina nebo ovoce.  
Současně bude zajištěn nepřetržitý dostatečný pitný režim po celou dobu pobytu. Poskytované stravování 
musí být v souladu se zásadami zdravé výživy odpovídající věku žáků tak, aby podávané pokrmy vyhovovaly 
mikrobiologickým a chemickým požadavkům, měly odpovídající smyslové vlastnosti a splňovaly výživové 
požadavky.  
Jídelníček poskytovatele musí být v souladu s požadavky uvedenými zejména v zákoně č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 7 
vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel je povinen dodržet podmínky stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu č. 
258/2000 Sb., který stanoví potraviny, jež nesmí poskytovatel na zotavovací akci podávat ani používat k 
přípravě pokrmů, ledaže budou splněny podmínky upravené příslušným prováděcím právním předpisem.  

 
4. Ozdravný pobyt bude začínat obědem a končit poslední den snídaní. Den příjezdu a odjezdu se započítává 

dohromady jako jeden stravovací den.  
 

5. Poskytovatel je povinen zajistit, aby zařízení a veškeré služby jím zajišťované a poskytnuté v rámci plnění této 
smlouvy splňovaly veškeré bezpečnostní, hygienické a další právní předpisy, které s předmětem plnění 
souvisejí, zejména zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku č. 268/2009 Sb., 283/2021 Sb. o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je zejména povinen zajistit zásobování vodou a 
odstraňování odpadků a splaškových vod v souladu s hygienickými požadavky upravenými prováděcím 
právním předpisem k zákonu č. 258/2000 Sb., dodržet hygienické požadavky na prostorové a funkční členění 
staveb a zařízení, jejich vybavení a osvětlení, ubytování, úklid, stravování a režim dne, dle prováděcího 
právního předpisu k zákonu č. 258/2000 Sb.  



Smlouva č. 25/2023/objednatel                                                                           Smlouva 4/2024/poskytovatel 

 Stránka 3/6 
               Podpořeno z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší  

z rozpočtu statutárního města Ostravy 

 

 
6. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy mít vyhotoven protokol o kráceném rozboru 

jakosti pitné vody ne starší než tři měsíce v případě, že pitná voda není zabezpečena osobou dodávající pitnou 
vodu pro veřejnou potřebu. Tento protokol je poskytovatel povinen objednateli kdykoliv na požádání 
poskytnout.  

 
 

čl. IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za předmět plnění podle této smlouvy se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů stanoví dohodou takto:  
 

 Bez DPH (10%) s DPH (10%) 

Cena 1 žák/13 nocí 7 090,91 Kč 7 800 Kč 

Cena 50 žáků/13 nocí 354 545,45 Kč 390 000 Kč 

Cena 1 doprovodného člena/13 nocí 7 090,91 Kč 7 800 Kč 

Cena 3 doprovodných členů/13 nocí 21 272,73 Kč 23 400 Kč 

Cena zahrnuje ubytování a stravu dle požadavků 
 

2. Sjednaná cena se bude odvíjet od počtu dětí a počtu doprovodných členů pedagogického sboru, stanovená na 
základě rozpisu ceny (dělení na cenu za ubytování a stravu pro žáky i dospělé), která je nedílnou součástí této 
smlouvy a je platná po celou dobu trvání této smlouvy.  

 
3. Cena za předmět plnění je uvedena včetně DPH s tím, že poskytovatel je oprávněn tuto upravit v položce DPH 

dle platné právní úpravy v den vystavení příslušné faktury, O této skutečnosti není potřeba uzavírat dodatek 
ke smlouvě.  

 
4. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých úkonů, služeb, plnění i 

činností vynaložených či poskytnutých poskytovatelem při plnění jeho závazků dle této smlouvy.  
 

5. Záloha na pobyt ve výši 150.000,- bude uhrazena na základě zálohové faktury. Doplatek částky za pobyt bude 
vyúčtován v konečné faktuře, která bude vystavena po ukončení pobytu se splatností 14 dní. 
 

6. Poskytovatel bude objednateli fakturovat doplatek částky za pobyt po uskutečnění ozdravného pobytu pouze 
za počet skutečně se účastnících žáků.  

 
7. Lhůta splatnosti faktur je stanovena dohodou na čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne jejich převzetí 

objednatelem.  
 

8. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo v ní bude chybně vyúčtována cena, je objednatel 
oprávněn takto vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli bez zaplacení k provedení 
opravy, a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu 
je poskytovatel povinen opravit a doručit objednateli, přičemž původní lhůta splatnosti přestává běžet. Nová 
lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury.  
 

 
čl. V. 

Doba plnění 
 
Poskytovatel se zavazuje realizovat ozdravný pobyt: pro max. 50 žáků základní školy a pro doprovázející pedagogy, v 
termínu od 4.2 2024 do 17. 2. 2024, v rozsahu 14 dní (13 nocí) na sebe navazujících. 
 
 

 
 
 



Smlouva č. 25/2023/objednatel                                                                           Smlouva 4/2024/poskytovatel 

 Stránka 4/6 
               Podpořeno z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší  

z rozpočtu statutárního města Ostravy 

 

 
 

čl. VI. 
Povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění jeho 

závazků dle této smlouvy, a to neprodleně, tj. nejpozději do následujícího pracovního dne poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by mohla nastat.  

 
2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na základě písemné výzvy objednatele zprávu o stavu přípravy a realizaci 

předmětu plnění dle této smlouvy, a to i opakovaně.  
 

3. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli na jeho žádost kontrolu plnění závazků dle této smlouvy, 
zejména umožnit mu prohlídku ubytovacích zařízení dle čl. II. odst. 1 písm. b) této smlouvy a to i opakovaně.  

 
4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu zařízení pracovníkům Krajské hygienické stanice pokud v době 

realizovaných pobytů a to i opakovaně.  
 

5. Poskytovatel musí připravit hygienické zázemí pro všechny účastníky ozdravného pobytu dle platných 
epidemiologických opatření (desinfekční prostředky u vstupu do budovy + vstupu do restaurační části). 

 
čl. VII. 

Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel je povinen nahlásit přesný počet ubytovaných nejpozději 3 dny před nástupem na ubytování, kdy 
bude zúčtováno konečná kalkulace objednané rezervace. 
 

2. Objednavatel uděluje poskytovateli souhlas se zpracováním osobních údajů v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 17. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES. 
 

3. Dále pak budou osobní údaje zpracovávány pro účely oprávněného zájmu poskytovatele a plnění právní 
povinnosti, např.: vedení vnitřní evidence klientů, účetnictví, reklamace, marketing. Budou zpracovány po 
dobu nezbytně nutnou pro plnění závazku a zajištění vzájemných práv a povinností po dobu stanovenou 
příslušnými předpisy, např. zákona o účetnictví, o archivnictví. 
 

4. K datům objednavatele mají přístup pouze naši zaměstnanci, kteří pracují buď na Pracovní smlouvu, nebo 
Dohodu o provedení práce dle zákoníku práce. Všichni tito zaměstnanci jsou podrobeni prohlášení o 
mlčenlivosti, a to po dobu 10 let od odchodu z naší společnosti. 

 
čl. VIII. 

 Ostatní ujednání 
 

1. Osoby ubytované na základě této smlouvy (dále jen „ubytované osoby“) jsou oprávněny řádně užívat 
prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, jakož i společné prostory ubytovacích zařízení a užívat služeb, 
jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. V těchto prostorách nesmí ubytované osoby bez souhlasu 
poskytovatele provádět žádné podstatné změny.  

 
2. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovatele, se kterými je 

poskytovatel seznámí na začátku jejich pobytu.  
 

3. V celém prostoru ubytovacích objektů je zakázáno kouřit či otevřeně manipulovat s otevřeným ohněm. 
 

4. Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacích zařízení, včetně kuchyně jsou součástí smluvní ceny 
dle čl. IV této smlouvy.  

 



Smlouva č. 25/2023/objednatel                                                                           Smlouva 4/2024/poskytovatel 

 Stránka 5/6 
               Podpořeno z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší  

z rozpočtu statutárního města Ostravy 

 

5. Ubytované osoby jsou povinny průběžně udržovat pořádek a obvyklou osobní hygienu.  
 

6. Osoby objednatele i poskytovatele se budou řídit aktuálními nařízením Vlády ČR a ostatních státních orgánů, 
vč. KHS. 

 
čl. VIII. 

Sankční ujednání 
 

1. V případě neuskutečněného ozdravného pobytu z důvodu na straně poskytovatele zavazuje se poskytovatel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za neuskutečněný ozdravný pobyt jednoho dítěte či jedné 
osoby doprovázejících pedagogů.  

 
2. V případě porušení povinnosti poskytovatele mít či dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení dle čl. 

III. této smlouvy, je poskytovatel povinen na základě výzvy objednatelem tato porušení neprodleně odstranit. 
V případě neodstranění tohoto porušení na opětovnou výzvu objednatele, zaplatí poskytovatel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každé jednotlivé porušení těchto povinností.  

 
3. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktury dle čl. IV této smlouvy zaplatit poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktury.  
 

4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně oprávněnou 
stranou doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

 
5. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě není dotčena 

povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i 
náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu.  

 
čl. IX. 

Stornopoplatky 
 

1. Není-li důvodem odstoupení ubytovaného od této smlouvy porušení smluvních povinností ubytovatele nebo 
odstoupí-li ubytovatel od této smlouvy pro porušení smluvních povinností ubytovaného, je ubytovaný 
povinen uhradit ubytovateli odstupné ve výši škody, včetně ubytovatelem účelně vynaložených výdajů 
spojených s tímto ukončením smlouvy, nejméně však: 

a) 15% z celkové ceny pobytu, pokud ke zrušení pobytu dojde více než 60 dnů před prvním dnem pobytu; 

b) 30% z celkové ceny pobytu, pokud ke zrušení pobytu dojde mezi 21. a 59. dnem před prvním dnem 
pobytu; 

c) 50% z celkové ceny pobytu, pokud ke zrušení pobytu dojde mezi 8. a 20. dnem před prvním dnem pobytu; 

d) 90% z celkové ceny pobytu, pokud ke zrušení pobytu dojde mezi 7. a 1. dnem před prvním dnem pobytu; 

e) 100% z celkové ceny pobytu, pokud dojde ke zrušení první den pobytu (pozn. v den příjezdu) či později. 

 

2. V případě, že počet platících dětí klesne pod minimální počet dle čl. II. odst. 2.2. této smlouvy, ubytovaný je 
povinen uhradit ubytovateli částku ve výši 300,- Kč (slovy: tři-sta-korun-českých) za každé takto neobsazené 
lůžko za noc. 

3. V případě, že dojde k předčasnému odjezdu dítěte ze zdravotních důvodů, ubytovatel vrátí ubytovanému 
částku ve výši 150,- Kč (slovy: jedno-sto-padesát korun českých) za den jako slevu na stravování od 
následujícího dne do posledního dne pobytu. 

4. Ubytovatel poskytuje ubytovanému garanci uskutečnění pobytu do 13 měsíců od termínu ujednaného v čl. II. 
této smlouvy v případě vyhlášení nouzového stavu, nařízení karantény nebo přijetí veřejnoprávních předpisů, 
to vše nezávislé na vůli ubytovaného, v souvislosti s pandemií Covid-19 znemožňujících uskutečnění pobytu 
dle této smlouvy. Ubytovaný je povinen sdělit ubytovateli do 3 měsíců od termínu sjednaného v čl. II. této 
smlouvy nový termín ubytování v souladu s čl. V. této smlouvy (tj. do 13 měsíců). V případě, že se pobyt 



Smlouva č. 25/2023/objednatel                                                                           Smlouva 4/2024/poskytovatel 

 Stránka 6/6 
               Podpořeno z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší  

z rozpočtu statutárního města Ostravy 

 

neuskuteční ani v náhradním termínu, smluvní strany se dohodly, že dojde k ukončení této smlouvy, ledaže by 
ubytovaný sdělil písemně ubytovateli do 3 dnů od uplynutí náhradního termínu, termín nový, který by 
ubytovatel písemně ubytovanému do 3 dnů potvrdil. V tomto případě dojde k ukončení této smlouvy a 
vrácení poskytnuté zálohy na bankovní účet školy.   

 
čl. X. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, Sb. občanský zákoník. 

 
2. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním jednáním. Jestliže během 

takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud. 
  

3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran.  
 

4. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené vůle 
obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.  

 
5. Smluvní strany souhlasí se zpracováním osobních údajů, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob. 
 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran. 
 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků, mimo přílohy – Cenová nabídka, kterou považují za obchodní tajemství, v centrálním 
registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu 
uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany 
dále prohlašují, že ostatní skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek. 

 
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

9. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zveřejní Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh Horymírova 
100, příspěvková organizace. 

 

 
V Horní Bečvě, dne 24. 11. 2023     V Ostravě, dne 24. 11. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   …………………………………………                 ………………………………………… 
                 Petr Jonáš                         Ing. Petra Hladíková 
            za poskytovatele                            za  objednatele 
 
 


